corresponde a las dos terceras (2/3) partes de la pena a la que fue condenado por el
Juzgado 13 Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá, el 8 de febrero
de 2022 por hechos cometidos el 17 de agosto de 2021.

Significa que la pena principal que debe purgar Jaider Julián Díaz Correal es de
ciento treinta y ocho (138) meses de prisión (o lo que es lo mismo once (11)
años y seis (06) meses de prisión) por los delitos de calificado agravado y
homicidio en concurso con fabricación, tráfico y porte de armas de fuego o
municiones. Igualmente, se le impone las penas accesorias de inhabilitación para el

[...]

calificado agravado y homicidio en concurso con fabricación, tráfico y porte de
armas de fuego o municiones.

SEGUNDO.- Como consecuencia de lo anterior, declarar que las penas definitivas a
purgar por parte de Jaider Julián Diaz Correal son la principal de ciento treinta y
ocho (138) meses de prisión (o lo que es lo mismo once (11) años y seis (06)
meses de prisión), así como la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de
derechos y funciones públicas por el término de la sanción principal.

TERCERO.- Dése cumplimiento al acápite de OTRAS DETERMINACIONES.

[...]

1744

Conducta Actividad

Ejemplar Sobresaliente

Ejemplar Sobresaliente

Ejemplar Sobresaliente

Ejemplar Sobresaliente

Aplicando los parámetros del artículo 82 de la Ley 65 de 1993, se tiene que las 1744
horas de trabajo relacionadas equivalen a ciento nueve (109) días, o lo que es lo mismo
tres (03) meses y diecinueve (19) días, tiempo que se redimirá de la pena al señor
Jhojan Orlando Guerrero Sarmiento.

Ahora, respecto del certificado No. 18393447 no se emitirá pronunciamiento como
quiera que los tiempos reconocidos de redención corresponde octubre a diciembre de